
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Istituto Comprensivo Como Centro Città 
Via Gramsci,6 - 22100 COMO 

Tel.+39 031267504 - Fax.+39 031261011 
email : coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 

DELIBERA   N. 58 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

OGGETTO: aggiornamento PTOF 2016/19 

  

         L’anno duemiladiciotto il ventinove del mese di ottobre alle ore 18.30, presso la sede di Via 

Gramsci, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce il 

Consiglio di Istituto. 

 

         All’appello risultano:    
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 

Nome P A Nome P A Nome P A 

BRUNATI Roberta X  PASSASEO Antonio X  SORRENTINO Giovanna  X 

PORCELLANA Marco X  DELL’ORTI Carla X  BUCCI Francesca  X 

BENBALI Abed  X IZZO Simonetta X     

VENCO Cristina  X CAIROLI Maria Angela X  Componente direttiva 

CELSO Marcella X  FIORITO Antonella  X Nome P A 

POZZOLI Giuseppe  X FRANCESCHELLO Simona X  GROHOVAZ Valentina X  

FANTOZZI Alda X  ISELLA Regina X     

MONTI Marina X  DALL’ANTONIA Monica X     

 

Riscontrata la  validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta 

e si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

VISTA la legge 107 del 13 luglio 2015, art. i, comma 4; 

UDITA la relazione del Dirigente scolastico; 

UDITE le opinioni dei Consiglieri 

  

il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

DELIBERA  

 

L’aggiornamento del PTOF 2016/19 

 

 

 

 

         Il Segretario        Il Presidente 

     Antonio Passaseo                                      Roberta Brunati 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93 

 

Copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 31 ottobre 2018 all’albo della scuola dove 

rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Istituto Comprensivo Como Centro Città 
Via Gramsci,6 - 22100 COMO 

Tel.+39 031267504 - Fax.+39 031261011 
email : coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 

DELIBERA   N. 59 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

OGGETTO: chiusure per festività 

  

         L’anno duemiladiciotto il ventinove del mese di ottobre alle ore 18.30, presso la sede di Via 

Gramsci, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce il 

Consiglio di Istituto. 

 

         All’appello risultano:    
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 

Nome P A Nome P A Nome P A 

BRUNATI Roberta X  PASSASEO Antonio X  SORRENTINO Giovanna  X 

PORCELLANA Marco X  DELL’ORTI Carla X  BUCCI Francesca  X 

BENBALI Abed  X IZZO Simonetta X     

VENCO Cristina  X CAIROLI Maria Angela X  Componente direttiva 

CELSO Marcella X  FIORITO Antonella  X Nome P A 

POZZOLI Giuseppe  X FRANCESCHELLO Simona X  GROHOVAZ Valentina X  

FANTOZZI Alda X  ISELLA Regina X     

MONTI Marina X  DALL’ANTONIA Monica X     

 

Riscontrata la  validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta 

e si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

VISTO il D.P.R. 209 del 10/04/1987, art. 36 comma 3; 

UDITA la relazione del Dirigente scolastico; 

UDITE le opinioni dei consiglieri 

 

il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

DELIBERA  

 

La chiusura prefestiva degli uffici di segreteria nei seguenti giorni: 03.11.2018, il 24.12.2018, il 

29.12.2018, il 31.12.2018, il 05.01.2019, il 20.04.2019, il 24.04.2019, il 14.08.2019; tutti i sabati del mese di 

agosto. 

 

 

 

 

 

         Il Segretario        Il Presidente 

     Antonio Passaseo                                      Roberta Brunati 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93 

 

Copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 31 ottobre 2018 all’albo della scuola dove 

rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 



 

 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Istituto Comprensivo Como Centro Città 

Via Gramsci,6 - 22100 COMO 
Tel.+39 031267504 - Fax.+39 031261011 

email : coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 

DELIBERA   N. 60 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

OGGETTO: visite/viaggi di istruzione classi 3C secondaria e 2A, 2B, 2C, primaria, plesso via Fiume 

  

         L’anno duemiladiciotto il ventinove del mese di ottobre alle ore 18.30, presso la sede di Via 

Gramsci, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce il 

Consiglio di Istituto. 

 

         All’appello risultano:    
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 

Nome P A Nome P A Nome P A 

BRUNATI Roberta X  PASSASEO Antonio X  SORRENTINO Giovanna  X 

PORCELLANA Marco X  DELL’ORTI Carla X  BUCCI Francesca  X 

BENBALI Abed  X IZZO Simonetta X     

VENCO Cristina  X CAIROLI Maria Angela X  Componente direttiva 

CELSO Marcella X  FIORITO Antonella  X Nome P A 

POZZOLI Giuseppe  X FRANCESCHELLO Simona X  GROHOVAZ Valentina X  

FANTOZZI Alda X  ISELLA Regina X     

MONTI Marina X  DALL’ANTONIA Monica X     

 

Riscontrata la  validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta 

e si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

VISTE le richieste di gite/viaggi di istruzione presentate dalle classi interessate; 

UDITA la relazione del Dirigente scolastico; 

UDITE le opinioni dei consiglieri 

 

il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

DELIBERA  

 

Le visite/viaggi di istruzione della classe 3C, secondaria e 2A, 2B e 2C plesso di via Fiume 

 

 

 

 

 

         Il Segretario        Il Presidente 

     Antonio Passaseo                                      Roberta Brunati 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93 

 

Copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 31 ottobre 2018 all’albo della scuola dove 

rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

  



 

 

 

 

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Istituto Comprensivo Como Centro Città 
Via Gramsci,6 - 22100 COMO 

Tel.+39 031267504 - Fax.+39 031261011 
email : coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 

DELIBERA   N. 61 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

OGGETTO: Leggi e……..Regala un Sorriso ad ABIO 

  

         L’anno duemiladiciotto il ventinove del mese di ottobre alle ore 18.30, presso la sede di Via 

Gramsci, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce il 

Consiglio di Istituto. 

 

         All’appello risultano:    
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 

Nome P A Nome P A Nome P A 

BRUNATI Roberta X  PASSASEO Antonio X  SORRENTINO Giovanna  X 

PORCELLANA Marco X  DELL’ORTI Carla X  BUCCI Francesca  X 

BENBALI Abed  X IZZO Simonetta X     

VENCO Cristina  X CAIROLI Maria Angela X  Componente direttiva 

CELSO Marcella X  FIORITO Antonella  X Nome P A 

POZZOLI Giuseppe  X FRANCESCHELLO Simona X  GROHOVAZ Valentina X  

FANTOZZI Alda X  ISELLA Regina X     

MONTI Marina X  DALL’ANTONIA Monica X     

 

Riscontrata la  validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta 

e si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

VISTO il progetto “Leggi e…..regala un sorriso ad ABIO” promossa da Fondazione ABIO Italia Onlus. 

UDITA la relazione del Dirigente scolastico; 

UDITE le opinioni dei consiglieri 

 

il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

DELIBERA  

 

L’adesione delle scuole primarie dell’I.C. al progetto “Leggi e….regala un sorriso ad ABIO” 

 

 

 

 

 

         Il Segretario        Il Presidente 

     Antonio Passaseo                                      Roberta Brunati 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93 

 

Copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 31 ottobre 2018 all’albo della scuola dove 

rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

 



 

 

 

 

 

 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Istituto Comprensivo Como Centro Città 

Via Gramsci,6 - 22100 COMO 

Tel.+39 031267504 - Fax.+39 031261011 
email : coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 

DELIBERA   N. 62 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

OGGETTO: elezione componenti Comitato di Valutazione 

  

         L’anno duemiladiciotto il ventinove del mese di ottobre alle ore 18.30, presso la sede di Via 

Gramsci, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce il 

Consiglio di Istituto. 

 

         All’appello risultano:    
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 

Nome P A Nome P A Nome P A 

BRUNATI Roberta X  PASSASEO Antonio X  SORRENTINO Giovanna  X 

PORCELLANA Marco X  DELL’ORTI Carla X  BUCCI Francesca  X 

BENBALI Abed  X IZZO Simonetta X     

VENCO Cristina  X CAIROLI Maria Angela X  Componente direttiva 

CELSO Marcella X  FIORITO Antonella  X Nome P A 

POZZOLI Giuseppe  X FRANCESCHELLO Simona X  GROHOVAZ Valentina X  

FANTOZZI Alda X  ISELLA Regina X     

MONTI Marina X  DALL’ANTONIA Monica X     

 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e 

si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

VISTA la legge 107, art. 11, comma 2a e b; 

UDITA la relazione del Dirigente scolastico; 

UDITE le opinioni dei consiglieri 

 

il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

DELIBERA  

 

La nomina dei sigg. Elisa La Ferrara, componente docente e, per la componente genitori,  Marco 

Porcellana e Sabrina Rubetti 

 

 

 

         Il Segretario        Il Presidente 

     Antonio Passaseo                                      Roberta Brunati 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93 

 

Copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 31 ottobre 2018 all’albo della scuola dove 

rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 


